: In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Ego Johannes, Dei 

gratia, Morinorum episcopus, notum facio tam futuris quam presenti- 

bus, venerabilem comitissam , Clementiam nomine, in constitutione 

monialium de Broburg, in parrochia sancti Bertini, nobis medianti- 

bus, ab abbate optinuisse cimiterium solummodo tumulandis corpo- 

ribus earumdem ac servientium suorum, sive domibus ac propriis 

mansionibus ibidem sibi famulantium, in nativitate Domini, in puri- 

ficatione sancte Marie, in Pasca, in Penthecosten, 1n festo sancti 

Johannis, in festo omnium sanctorum, in commemoratione omnium 

fidelium defunctorum, postquam parrochialem missam audierint, 

communicaverint, debitas oblationes persolverint, facultatem habeant 

ad monasterium istud eundi et benefaciendi, si voluerint. Decerni- 

mus itaque atque statuimus, ut, hac concessione excepta, de omnibus 

que ad predict sancti ecclesiam pertinent, tam decimis quam oblatio- 

nibus, ceterisque quibuslibet adquisitis vel adquirendis, abbatissa seu 

moniales, nulla occasione aut ingenio, nec alia quelibet ecclesiastica 

secularisve persona, aliquando usurpet vel alienet, quoniam accep- 

tum coram Deo fore credimus, ut sic nova loca roboremus, ne an- 

.. tiquis sanctorum monasteriis detrimentum possessionum suarum 
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aliquatenus inferamus. Si quis igitur hanc nostre auctoritatis pagi- 

nam sciens contra eam venire temptaverit, si non satisfactione con- 

grua emendaverit, a sacratissimo corpore ac sanguine Domini nos- 

tri Jesu Christi sese alienari sciat, et, in tremendo. examine, eterne 

districtioni subjaceat. 

« Factum est hoc, presentibus idoneis testibus. 

«Signum Jonaxwis, Morinensis episcopi. Signum Acnanpi, archidiaconi 
Signum Graanpi, prepositi. Signum ALBOLDI, prepositi. » 

! Apud Mireum, Oper. diplom. t. IV, p. 190. 
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XXV. 

EXEMPLAR CARTE JOHANNIS, EPISCOPI, REDDITIONIS CUJUSDAM TERRE. 

« Ego Johannes, Dei gratia, Morinorum episcopus, pro commisso 

suscepti regiminis officio cupiens aliorum errata corrigere, eorumque 

saluti in posterum providere, notum facio terram quamdam, quam 

Alelmus Mustela in censum tenuit, predecessori meo domno Gerardo 

ab abbate sancti Bertini inconsiderate nimis concessam. Quod nimi- 

rum, quia pactione quadam, simoniaca videlicet interveniente, factum 

cognovimus, communicato super hoc consilio, qua nobis juste ac ca- 

nonice retineri posset nullam rationem invenire potuimus. Unde, tam 

abbate quam fratribus unanimiter supplicantibus, quatinus ecclesie 

sue terram, tot annorum curriculis possessam, restitueremus, tandem, 

eorum precibus inclinati, petentibus eciam archidiaconis Ácardo atque 

Árnulpho, Waltero thesaurario, Fulquino cantore, Hugone sacer- 

dote, una cum quibusdam aliis, sancto Bertino, cujus hereditaria 

erat, eam reddidimus, et, ut eidem famulantes sine qualibet molestia 

in perpetuum habeant atque possideant, sigilli nostri impressione 
firmamus. 

1 Signum Jomannis, episcopi Morinensis. » 

XXVI. 

EXEMPLAR CARTE JOHANNIS, EPISCOPI, DE DECIMA LEPROSORUM HUJUS VILLE 

SANCTI AUDOMARI. 

«In nomine Patris. et Filii et Spiritus Sancti. Amen. Cum apud 
castellum sancti Audomari in multis more inconsueto succresceret, 
essetque valde molestum, cum hujusmodi indiscrete cohabitare ho- 
minibus, inspiravit caritas Dei quendam divitem, nómine Vumra- 
dum, qui propriis sumptibus cepit locum construere remotum, et 
satis ydoneum hominibus tali egritudine occupatis. Cumque esset 
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locus ille in contermino ecclesie sancte Dei genitricis Marie et 

beati Audomari, itemque sancti. Petri et sancti Bertini, ne posset 

quisquam mortalium ecclesiastico jure decimas loci illins sibi usur- 

pare, contradicentibus preposito atque abbate supradictarum eccle- 

siarum, utpote decimas eorum proprias atque communes, pio con- 

censu tradiderunt eas pauperibus omnibus, quocunque tempore ibi 

manentibus, intra ambitum, qui ex parte australi publica strata con- 

cluditur, comprehensas, domnus videlicet. Arnulphus, prepositus 

ecclesie sancte Marie et sancti Audomani, et domnus abbas Lam- 

bertus ecclesie sancti Petri et sancti Bertini; et ut ecclesiam, et 

proprium sacerdotem, et cimiterium haberent , voluerunt, cum omni 

hbertate et sine exactione quorumcumque reddituum : ita tamen 

ut nullus omnino forinsecus ad sepulturam ibi suscipiatur, nisi le- 

prosus et eis famulantes, et si forte quispiam, seculari conversatione 

contempta, se eisdem sociaverit. Quod si casu aliquo, quod absit, 

locus in desolationem venerit, ita ut cimiterium vel ecclesia ibidem 

merito honorari minime debeatur, ecclesia sancti Áudomari simul- 

que ecclesia sancti Bertini decimas suas, sicut antiquitus consueve- 

runt, in commune recipiant. Hoc autem collaudatione commun 

confirmatum est, cum auctoritate domni Johannis, tunc episcopi 

Taruanensis, et ejus sigillo roboratum, quatinus omni tempore in-